6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Maio de 2020.
certame: R$ 82.687,05 (oitenta e
dois mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e cinco centavos).
Cariacica-ES, 19/05/2020
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

<#DIOES#583805#6#583896/>
Protocolo 583805

<#DIOES#583807#6#583898>
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020
Processo 2.575/2020
Contratação de empresa espe-
cializada para execução de obras
de drenagem e pavimentação da
Avenida Principal no Bairro Vale
dos Reis e Rua São José no Bairro
Vista Dourada, no Município de
Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos
envelopes: 10 de junho de 2020.
Horários:   13h30min (Entrega de
envelopes) -14h00min (Abertura).
Regime de Execução: Indireta
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria
Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser
obtido no endereço eletrônicowww.
cariacica.es.gov.br
Valor máximo estimado para
o certame: R$ 546.718,24
(quinhentos e quarenta e seis mil,
setecentos e dezoito reais e vinte e
quatro centavos).
Cariacica-ES, 19/05/2020
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

<#DIOES#583807#6#583898/>
Protocolo 583807

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020
Processo 2.352/2020
Contratação de empresa espe-
cializada para execução de obras
de drenagem e pavimentação
da Avenida Santa Luzia, no
Bairro Piranema, no Município de
Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos
envelopes: 09 de junho de 2020.
Horários:   13h30min (Entrega de
envelopes) -14h00min (Abertura).
Regime de Execução: Indireta
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria
Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser
obtido no endereço eletrônicowww.
cariacica.es.gov.br
Valor máximo estimado para
o certame: R$ 598.765,43
(quinhentos e noventa e oito mil,
setecentos e sessenta e cinco reais
e quarenta e três centavos).
Cariacica-ES, 19/05/2020
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

<#DIOES#583810#6#583902/>
Protocolo 583810

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

O Município de Conceição da
Barra/ES torna público de acordo
com as disposições da Lei n.º

8.666/93, artigo 24, IV a Dispensa
de Licitação para contratação
EMERGENCIAL de empresa es-
pecializada em manutenção em
equipamento de informática
como nobreak, incluindo suporte
técnico e garantia, para atender
as necessidades do Setor de
Tecnologia da Informação, a fim de
evitar prejuízos à administração. Do
Prestador: CONTROL SYSTEMS
CONT. E SIST. ELETROELETRÔ-
NICOS LTDA, conforme processo
administrativo n.º 3992/2020. Do
valor global: R$ 5.230,00 (cinco mil
duzentos e trinta reais). A duração
do contrato será de 180 (cento e
oitenta) dias. Conceição da Barra/
ES, 12 de maio de 2020. Walyson
José Santos Vasconcelos - Prefeito.
<#DIOES#583730#6#583814/>

Protocolo 583730

Conceição do Castelo

RETIFICAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

Contrato 125/2019 Onde se Le:
Fonte de Recurso 15100000000
(Convênio Federal), Ficha
0229, Elemento de Despesa
4.4.90.51.00000 (Obras e
Instalações). Leia se: Fonte de
Recurso 15100000000 (Convênio
Federal) 1001 (próprio), Ficha
228, Elemento de Despesa
4.4.90.51.00000 (Obras e
Instalações). Conceição do Castelo/
ES, 19 de maio de 2020.

Christiano Spadetto
Prefeito

<#DIOES#583533#6#583569/>
Protocolo 583533

Ecoporanga

<#DIOES#583587#6#583630>
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 014/2020
O Município de Ecoporanga/
ES, por meio de seu pregoeiro,
torna público para conhecimento
dos interessados, que resolve
SUSPENDER, o processo
licitatório na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014/2020, cujo
o objeto é a Registro de preços
para futuras aquisições de material
de proteção e segurança, o qual foi
publicado no dia 28/04/2020 no
Mural da Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, no Diário Oficial do
Estado do Espirito Santo (DIOES) e
AMUNES.
Processo: 7962/2019.
ID: 2020.025E0700001.02.0007

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

<#DIOES#583587#6#583630/>
Protocolo 583587

Guaçuí

AVISO DE REMARCAÇÃO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial
 Nº 032/2020

“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

torna público para conhecimento
dos interessados que, observando
detidamente o edital, especifica-
mente o item 15.1 - valor estimado
-, constatou-se que, pelo fato de
o mesmo não constar o valor de
referência e devido a isso deverá
ser realizado alterações no Edital
do Pregão supramencionado,
cujo objeto é a Implantação de
Solução para Gerenciamento de
Informações Legislativas - SGIL
da Câmara Municipal de Guaçuí
- CMG, que estava com abertura
prevista para o dia 20/05/2020,
fica REPUBLICADO para o dia
03/06/2020, às 09h, conforme
edital atualizado.

Guaçuí-ES, 19 de maio de 2020.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

<#DIOES#583620#6#583668/>
Protocolo 583620

Guarapari

<#DIOES#583578#6#583620>
RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO CP 003/2020

O Município de Guarapari-ES
torna público o resultado da
fase de habilitação Concorrência
Pública nº 003/2020, processo
nº 17956/2019, que tem como
objeto a CONCESSÃO DE USO
DE ESPAÇOS PÚBLICOS PARA
EXPLORAÇÃO COMERCIAL,
A TÍTULO ONEROSO, DE
EQUIPAMENTO PÚBLICO
LOCALIZADO NA PRAIA DO
MORRO. Onde foi HABILITADA
a empresa YASMIN ATHAYDE
REZENDE e INABILITADA a empresa
GESSIANI PORTO MILAGRE. Fica
concedido o prazo de cinco dias
uteis para interposição de recursos.

Guarapari/ES, 20 de maio de 2020

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PRESIDENTE COPEL

<#DIOES#583578#6#583620/>
Protocolo 583578

<#DIOES#583695#6#583767>
AVISO DE ABERTURA

PROPOSTA ECONOMICA CP
014/2019

O Município de Guarapari-ES torna
público a ABERTURA DE PROPOSTA
ECONOMICA da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 014/2019,
PROCESSO Nº 18851/2019,
cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
CONSTRUÇÃO DO CEMEI SÃO
JOSÉ, NO BAIRRO SÃO JOSÉ,
MUNICIPIO DE GUARAPARI -
SEMED, no dia 21 de maio de
2020, às 09:30 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação.

Guarapari/ES, 20 de maio de 2020

Luciane Nunes de Souza
Presidente COPEL
<#DIOES#583695#6#583767/>

Protocolo 583695

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES
torna público o resultado da fase
de habilitação da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 008/2020 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 7716/2020, cujo
OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DA PRAÇA “IRINEU JOSÉ
VICENTE” LOCALIZADA NO
CENTRO DESTE MUNICIPIO,
PARA ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS
URBANOS - SEMOP.
A licitante SANTA HELENA
ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI
EPP, não teve sua documentação
analisada pela comissão, pois a
mesma encontra-se suspensa
do direito de contratar com o
Município de Guarapari.   Restaram
INABILITADAS as licitantes:
1)MEO ENGENHARIA ,2) RA
ENGENHARIA EIRELI 3)SERVI MIX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 4)
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA 5)
ASLE CONSTRUTORA LTDA ME, 6)
CONSTRUTORA PONTA NEGRA e 7)
LS DE OLIVEIRA ENGENHARIA e 8)
REAL CONTRUÇÕES E MONTAGENS
-ME E HABILITADAS as licitantes:
1) CONSTRUTORA ZANETI EIRELI,
2)BRAVA CONSTRUÇOES LTDA
EPP,  3) EMTEC-EMPRESA TECNICA
CAPIXABA EIRELI,  4)POTENS
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, 5) S&A
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI , 6)JDJ
ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE
LTDA ME, 7) C.S COSTA COMERCIO
E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI 9)
NOVA TRACK CONSTRUTORA LTDA
E 09) BENEVIX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. Fica concedido
o prazo  de 05 dias uteis para
interposição de Recursos, a contar
desta publicação.
Guarapari, 20 de maio de 2020.
Luciane Nunes de Souza
Presidente COPEL
<#DIOES#583733#6#583816/>

Protocolo 583733

Ibatiba

<#DIOES#583784#6#583875>
O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados, a decisão do
julgamento dos documentos
de habilitação apresentados
pelas empresas SERRANA
CONSTRUTORA E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA ME, ECO
AMBIENTAL TERRAPLANA-
GEM EIRELI, CONSTRUTORA
IBATIBENSE LTDA ME,
ESSENCIAL CONSTRUTORA
LTDA, BARUK CONSTRUTORA
LTDA e JR CONSTRUTORA
EIRELI, oriundos do Processo
Licitatório nº 020/2020, na
modalidade Tomada de Preços nº
005/2020, que tem por objeto a
contratação de empresa especia-
lizada em execução de obras de
engenharia, com fornecimento
de mão de obra e material para
executar serviços de Reforma
da Quadra de Esportes de Santa
Clara, no Município de Ibatiba-ES,
autorizado pelo Senhor Prefeito. A

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 19 de Maio de 2020 às 23:35:00
Código de Autenticação: 834ae83d